
SETTORE 1 AA. GG. ED ISTITUZIONALI SERVIZI PERSONA ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA

DETERMINAZIONE NR. 218 DEL 14/11/2023

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE N.215 DEL 09/11/2023 – 
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE 
DELL'INCENTIVO ECONOMICO INDIVIDUALE "PACCHETTO SCUOLA A.S. 
2023/2024"

DOTT.SSA TOSTI CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 14/11/2023 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATE le seguenti delibere: 

• Delibera C.C. n. 15 del 28/02/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2023-2025)" 

• Delibera C.C. n. 16 del 28/02/2023 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 
2025. ESAME E APPROVAZIONE" 

• Delibera GC n. 50 del 03/03/2023 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2023/2025 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO”; 

 
VISTO il decreto N.  36/SIN del 29/06/2023 con il quale il Sindaco nomina la dott.ssa 
Cecilia Tosti  Responsabile del settore 1  “Affari  Generali ed Istituzionali Servizi  alla 
Persona. Supporto Attività Anticorruzione e Trasparenza” conferendole l’incarico di 
Posizione Organizzativa  con decorrenza dal 1 LUGLIO 2023 e fino al 31 DICEMBRE 2023; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213-, con 
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento dei contratti; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 31 del 24.04.2008; 
 
VISTA la Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 15708 del 20/07/2023 con oggetto 
“Diritto allo studio Scolastico a.s. 2023-2024  attuazione D.G.R. 757/2023 .Approvazione 
dello schema di bando e del fac-simile di domanda da adottarsi a cura dei Comuni e delle 
Unioni di Comuni”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 201 della Giunta Comunale del 1° agosto 2023 avente ad 
oggetto “Diritto allo studio anno scolastico 2023-2024 – Assegnazione incentivo  
economico individuale  "Pacchetto scuola". Approvazione schema di bando e decisioni 
assunte dalla Conferenza Zonale”; 
 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 14/11/2023 
 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore 1 n. 152 del 04/08/2023 ad oggetto 
“Diritto allo studio anno scolastico 2023-2024 – Assegnazione incentivo  economico 
individuale  "Pacchetto scuola". Approvazione schema di bando e di domanda”; 
 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore 1 n. 200 del 20/10/2023 ad oggetto 
“Approvazione graduatoria provvisoria per l’assegnazione dell’incentivo economico 
individuale “Pacchetto scuola a.s. 2023/2024”; 
 
CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi nei termini previsti; 
 
VISTA la determinazione del Settore 1 n. 215 del 09/11/2023 ad oggetto “Approvazione 
graduatoria definitiva per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale “Pacchetto 
scuola a.s. 2023/2024”; 
 
CONSTATATO che a seguito di un ulteriore controllo è risultato che nella suddetta 
graduatoria nella domanda idonea, presentata in data 08/09/2023, prot. n. 23986, per 
mero errore materiale è stato inserito l’importo ISEE non corretto e che la correzione ha 
determinato una nuova collocazione della richiesta all’interno della graduatoria definitiva; 
 
RITENUTO NECESSARIO modificare  la determinazione di questo stesso Settore  n. 215 
del 09/11/2023 e procedere all’approvazione della nuova graduatoria definitiva delle 
domande idonee e delle domande non idonee del “Pacchetto scuola a. s. 2023/24” come 
espresso nell’allegato A);  
 
OMESSO il parere contabile, dato che il provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  sul patrimonio  dell'ente; 
 
RITENUTO OPPORTUNO riconfermare che: 

- si rinvia a successivo atto l’approvazione della graduatoria definitiva dei beneficiari 
dell’incentivo economico in oggetto, in attesa dell’assegnazione, da parte della 
Regione Toscana, del  finanziamento spettante al Comune di Vinci 
 

- anche la  quantificazione del contributo spettante ai beneficiari è rinviata anch’essa 
al momento in cui la Regione Toscana provvederà all’assegnazione del 
finanziamento spettante al Comune di Vinci; 

DETERMINA 

 
1. DI MODIFICARE  la determinazione del Settore 1 n. 215 del 09/11/2023 e 

procedere all’approvazione della nuova graduatoria definitiva delle domande idonee 
e delle domande non idonee del “Pacchetto scuola a. s. 2023/24” come espresso 
nell’allegato A) per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
richiamate;  

2. DI APPROVARE la nuova graduatoria definitiva degli delle domande idonee e delle 
domande non idonee del “Pacchetto scuola a. s. 2023/24” come espresso nell’allegato 
A);  

3. DI DARE ATTO che i richiedenti indicati nei suddetti allegati sono identificabili tramite 
l’assegnazione di un codice identificativo corrispondente al numero di protocollo di 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 14/11/2023 
 

 

arrivo assegnato alla momento della presentazione della domanda pervenuta a questa 
Amministrazione; 

 
4. DI PUBBLICARE le graduatorie di cui all’allegato A) sul sito internet del Comune di 

Vinci;  
 

5. DI RINVIARE l’approvazione della graduatoria definitiva dei beneficiari dell’incentivo 
economico in oggetto, in attesa dell’assegnazione, da parte della Regione Toscana, del  
finanziamento spettante al Comune di Vinci; 

6. DI RINVIARE anche la quantificazione del contributo spettante ai beneficiari al 
momento in cui la Regione Toscana provvederà all’assegnazione del finanziamento 
spettante; 
 

7. DI PROVVEDERE alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 33/2013 ed ai sensi 
della Sez. 2 "Valore pubblico, performance e anticorruzione" sottosezione 2.3.7 
"Trasparenza" del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (Piao) 2023 -2025; 

 
8. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa 
del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 
 
 

 


		2023-11-14T07:14:29+0100
	CECILIA TOSTI




